
As,  
MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 
OFICINA EJECUTIVA DE ADMNISTRACION 

N0028-0EA/HHV-2021 

Resolución Administrativa 
Santa Anita, 28 de junio del 2021 

VISTO: 

El Memorando N°726-0L-HHV-2021 y el Informe Técnico N°003-ETCP-HHV-2021, 
de fecha 28 de junio del 2021, emitido por la Oficina de Logística de la Dirección General de 
Administración del Hospital Hermilio Valdizán; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por la ley N.° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
establece que la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales - SBN, es el ente rector 
responsable de normar los actos de adquisición, disposición, administración y supervisión de los 
bienes estatales; 

Que, el literal j) del Artículo 10• del Reglamento de la Ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N.°  007-2008-VIVIENDA, establece 
como una de la atribución de las Entidades Públicas, la de aprobar el Alta y Baja de sus bienes. 
Asimismo, el Artículo 11° del acotado Reglamento, establece que la planificación, coordinación y 
ejecución de las acciones referidas al registro, administración, supervisión y disposición de los 
bienes de propiedad de la entidad y de los que se encuentran bajo su administración, son de 
responsabilidad de la Unidad Orgánica existente para tal fin; 

Que, mediante Resolución N.° 046-2015/SBN, la superintendencia Nacional de 
Bienes Estatales aprueba la Directiva N.° 001-2015/SBN °Procedimientos de Gestión de los 
Bienes Muebles Estatales°, establece que la baja es la cancelación de la anotación en el registro 
patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva a su vez, la extracción contable 
de los mismos bienes, la que se efectuara conforme a la normatividad del Sistema Nacional de 
Contabilidad. 

Que, en atención de la Directiva N.° 001-2015/SBN, que regula el "Procedimiento 
de Gestión de los Bienes Muebles estatales°, señala en su numeral 6.2.2 son causales para 
proceder a solicitar la baja de bienes las descritas en sus literales a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), 
y I), y que para el presente caso la causal de baja es de acuerdo a la literal letra i) Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos — RAEE; la misma que se mantiene vigente, además en 
conformidad a la Tercera Disposición Complementaria de la presente Directiva, precisa lo 
siguiente: para los bienes que no se encuentran contemplados en el CNBME, tales como 
accesorios, repuestos, suministros, software, entre otros se podrá aplicar de manera supletoria, los 
actos de disposición contenidos en la presente Directiva, en la medida que no exista una 
regulación expresa sobre ellos. 

Que, mediante el documento del visto, se remite el INFORME TECNICO N.° 003 - 
ETCP-HHV-2021, en el cual el coordinador del Equipo de Trabajo de Control Patrimonial hace el 
pronunciamiento de opinión favorable para la baja de los bienes tangibles, señalando que 
constituye una causal de RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS — RAEE, 



Regístrese, comuní s uese, cúmplase y archívese 

N4 ;;;;;;;;; 

0114.0 
OFICINAEl 

*** GRANEOA 

1.4 

cuya descripción y valorización se detallan en el Anexo N°  01 el cual forma parte integrante del 
presente resolutivo. 

Estando a lo informado por la Oficina de Logística con el MEMORANDO N°728- 
0L-HHV-2021, mediante el cual solicita la aprobación de la Baja de Setenta y Cuatro (74) Bienes 
de Maquinaria y Equipos Informáticos, para tal efecto se procede a la emisión del acto resolutivo 
respectivo; 

Con el visado de la Jefatura de la oficina de Logística, y la Oficina de Control 
Patrimonial; y 

De conformidad con lo establecido en el artículo 124° del Reglamento de 
la Ley N° 29151 — Ley General del Sistema Nacional de los Bienes Estatales, aprobado por 
Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, modificado por Decreto Supremo N.° 007-2010-
VIVIENDA, la Directiva N.° 001-2015/SBN Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales", y demás normas conexas. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. — Aprobar la baja de los Setenta y Cuatro (74) 
Bienes de Maquinaria y Equipos Informáticos del Hospital Hermilio Valdizán, por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos — RAEE, cuya descripción y valorización se 
detallan en el Anexo N.° 01 el mismo que se adjunta y forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. - Autorizar a la Oficina de Logística del Hospital 
Hermilio Valdizán, para que por intermedio del Área de Control Patrimonial se efectué lo 
actualización correspondiente en el Siga Patrimonio. 

ARTÍCULO TERCERO. - Disponer que la Oficina de Logística y la Oficina 
de Economía procedan con la exclusión del registro contable y patrimonial de los Bienes de 
Maquinaria y Equipos Informáticos incluidos en el Anexo N° 01 de la presente Resolución, lo que 
debe reflejarse en los Estados Financieros de la Entidad, así como también efectuar el registro del 
número de la presente Resolución en el aplicativo Módulo SIGA-MEF. 

ARTÍCULO CUARTO. - Remitir copia de la presente Resolución a la 
Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas, a la Oficina de 
Contabilidad y a la Oficina de Logística para los fines pertinentes. 

ARTÍCULO QUINTO. — Encargar al responsable de la página Web la 
publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del Hospital Hermilio Valdizán. 

Delebeti6LIZ 
Dirección Ejecutiva de Administración 
Oficina de Logística 
Equipo de Control Patrimonial 
Oficina de Economía 
Oficina de Asesoría Jurídica 
Órgano de Control Interno 
Oficina de InformátiC0 
Archivo. 



' MEMORANDO N°726-0L-HH142021 

A 	: MG. CARMEN I. YALLICO CASTAÑEDA 

Directora Ejecutiva de Administración 

ASUNTO : REMITO INFORME TECNICO Y PROYECTO 

DE RESOLUCION DE BALA DE BIENES 

MUEBLE - RAEE 

REF. 	: INFORME TECNICO N°003-ETCP-MIV-2021 

FECHA : Santa Anita, 28 de junio del 2021. 

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarla cordialmente yen 
atención al documento de la referencia con el fin de remitirle el informe 
técnico y el proyecto de resolución administrativo de baja de bienes 
muebles RAEE "Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos". 

N 

osw 
C.c Archivo MINISTERIO DE Smtai • 

ennineoinerni.DESEKTIMS1111 
HOSPITAL HERMIVInMIPI 

°PIM> tr.1RCHwf, 

Sin otro particular, quedo de usted. 

Atentamente, 

28 JUN 2021 

Lit 

Hola PlOIF 	 

deSaljá 
• ••.- 	---••—•• 	-- • -••-• 
200 años de Independencia" 



4,0130 Des  s ‘.tlermi°0 fre, 
,. 

° 	
,v' 

 RECIBIDO 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

Hospital Hermilio 
Valdizan 

Unidad de 
Logística 

Ama de Control 
Patrimonial 

'Arlo del Bicenlenario del Perú: 200 Años de Independencia' 

INFORME TECNICO N°003-ETCP-I-IFIV-2021  

Fecha: 21 de Junio del 2021. 

Acto o procedimento 
	

Marca con "X" 
ALTA 

ACTOS DE ADQUISICION 

Aceptación de Donación 

Saneamiento de bienes sobrantes 
Saneamiento de Vehículos 
Reposición 
Permuta 
Fabricación 
Reproducción de semovientes 

ACTOS DE ADMINISTRACION 
Afectación en uso 
Cesión en uso 
Arrendamiento 

BAJA X 

CAUSALES DE BAJA 
Hurto 

 

' Estachrde Excerk 
Obsolescencia Técnica 
Mantenimiento o Reparación Onerosa 

Oposición 
Reembolso 
Perdida 

Robo 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE X 
Estado de Chatarra 
Siniestro 
Destnicción Accidental 
Caso de semovientes 
Mandato legal 
Donación 
Donación RAEE 
Compraventa por subasta pública 
Compraventa por subasta pública de chatarra 

DE DISPOSICION ACTOS 
Compraventa por subasta restringida 
Compraventa por subasta restringida de chatarra 
Permuta 
Destrucción 
Transferencia por dation en pago 
Transferencia en retribución de servicios 
Opinión favorable de baja otorgada por la SBN 
Opinión favorable de alta otorgada por la 0AI de la Entidad 

OTROS Exclusión de registros autorizados por la SBN 
Recodificaclón autorizada por la SBN 
Disposiciones complementarias de la SBN 

2 L JUN 2021 
0 

Hora: ._5. 3 ......... % Ir  
rrna: ...... 

1/44 DE t. 



     

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

 

Hospital Hermilio 
Valdizan 

 

Unidad de 
Logística 

  

PERÚ 

 

Ministerio 
de Salud 

    

Área de Control 
Patrimonial 

        

           

Arlo del arcentenano del Perú: 200 Mes de Independenda" 

I. DATOS GENERALES 

NOMBRE DE LA ENTIDAD HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION CARRETERA CENTRAL KM 3.5 

UBICACIÓN SANTA ANITA - LIMA 

TELEFONO 2115350 

II. DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA 

1  
MEMORANDO W 053-ETCP-OL-HHV-20 "SOLICITO INFORME TECNICO DE BIENES MUEBLES Y 

EQUIPOS ELECTRICOS — BAJA DE BIENES" 
X 

 

2 
MEMORANDO W 081-ETCP-OL-HHV-20 "REITERO INFORME TECNICO DE BIENES MUEBLES Y 

EQUIPOS 
X 

3 
MEMORANDO W 1662-0L-HHV-20 "REITERO INFORME TECNICO DE BIENES MUEBLES Y 

EQUIPOS ELECTRICOS — BAJA DE BIENES" 
X 

4 INFORME N° 004-CEH-MMTTO-HHV-2021 "INFORME DEL ESTADO DE BIENES" X 

5 MEMORANDO N• 195-0SGM-HHV-2021 "INFORME DE ESTADO DE BIENES" X 

6 
MEMORANDO W 054-ETCP-OL-HHV-20 "SOLICITO INFORME TECNICO DE BIENES Y EQUIPOS 

INEORMATICOS — BAJA DE BIENES" 
X 

7 
MEMORANDO N' 1447-0L-HHV-20 "SOLICITO INFORME TECNICO DE BIENES Y EQUIPOS 

INFORMATICOS — BAJA DE BIENES" 
X 

8 
INFORME TECNICO W 062-ST-UF1-0EI-HHV-2020 "INFORME TECNICO DE BIENES Y EQUIPOS 

INFORMATICOS" 
X 

9 
MEMORANDO 	N° 	010-0EI-HHV-2021 	"INFORME 	TECNICO 	DE 	BIENES 	Y 	EQUIPOS 
INFORMATICOS" 

X 

III. BASE LEGAL: 

• Ley N.° 29151- Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su reglamento, 
aprobado por el Decreto Supremo N.° 007-2008-VIVIENDA. 

• Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 29151, 
Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, y modficatorias. 

• D.S. N° 007-2010-VIVIENDA, que modifica el Reglamento de la Ley N.° 29151 'Ley General 
del Sistema Nacional de Bienes Estatales°. 

• Resolución N.° 046-2015/SBN, que aprueba la Directiva N.° 001-2015/SBN Denominada 
"Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales" y los Anexos del 01 al 16, que 
forman parte integrante de la misma. 

• Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento 
• Decreto Supremo N° 217-2019-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N°  

1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento. 
• Decreto Supremo N° 006-2021-VIVIENDA, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 29151, 

Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales. 
• Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, que aprueba el Régimen Especial de Gestión y Manejo 

de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos. 
• Resolución N° 008-2020-EF/54.01, que aprueba la Directiva N° 001-2020- EF/54.01 

denominada "Procedimiento para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos — RAEE" 



Instituto de Gestion de Hospital Hermilio Unidad de Area de Control 
Servicios de Salud Valdizan Logística Patrimonial 

PERÚ 

 

Ministerio 

de Salud 

   

'Ana del Bicentenario del Peak 200 Alias de Independencia' 

IV. ANTECEDENTES: 

1. Mediante MEMORANDO N° 053-ETCP-OL-HHV-2020 de fecha: 05.112020, el Bach. Julio 
Cesar chachi Gambini, Coordinador del Equipo de Trabajo de Control Patrimonial del Hospital 
Hermllio Valdizan, se dirige al Lic. Carmen Vallico Castañeda, jefa de la Oficina de Logistica del 
Hospital Hermilio Valdizán; con la finalidad de remitir dos anexos en los cuales se encuentran 
detallados dos listas de bienes muebles (Mobiliario — Maquinada y Equipos Eléctricos) 
ubicados en el depósito de bienes. Mismos que se encuentran en estado de deterioro y 
requieren una evaluación del área correspondiente para la posterior ejecución del proceso de 
baja administrativa patrimonial y contable de la institución. 

2. Mediante MEMORANDO N° 081-ETCP-OL-HHV-2020 de fecha: 16.12.2020, el Bach. Julio 
Cesar chachi Gambini, Coordinador del Equipo de Trabajo de Control Patrimonial del Hospital 
Hermilio Valdizan, se dirige al Lic. Carlos Ruiz Alvan, jefe de la Oficina de Logistica del Hospital 
Hermilio Valdizán; para solicitar de manera reiterativa el informe técnico de los bienes muebles 
y equipos a la Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento, el cual es indispensable para el 
inicio del proceso de baja y disposición final de los bienes muebles y equipos. 

3. Mediante el MEMORANDO N°1662-0L-HHV-2020, de fecha 16.122020, el Lic. Carlos Ruiz 
Alvan, jefe de la Oficina de Logistica del Hospital Hermilio Valdizán; quien se dirige al Sr. Víctor 
Tello Aliaga jefe de la Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento del Hospital Hermilio 
Valdizán; para solicitar que se realice la evaluación y verificación de los treinta y tres (33) 
bienes de maquinaria considerados en el anexo emitido por el Equipo de Trabajo de Control 
Patrimonial que se encuentran ubicados físicamente en el depósito de esta oficina. 

4. Mediante el INFORME N° 04-CEH-MMTTO-HHV-2021, de fecha: 27.05.2021 el Tem Carlos 
Esquerre Huaranga, Técnico de la Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento del Hospital 
Hermilio Valdizán; se dirige al Sr. Ciro Asunción Geldres Sanez, Coordinador de 
Mantenimiento, remitiendo el diagnóstico y conclusiones de la revisión técnica del estado de 
los treinta y tres (33) bienes de maquinaria que se encuentran ubicados en el depósito del 
Equipo de Trabajo de Control Patrimonial. 

5. Mediante el MEMORANDO N° 195-0SGM-HHV-2021 de fecha 03.0621, el Sr. Victor Tello 
Aliaga jefe de la Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento se dirige al Lic. Carlos Ruiz 
Alvan, jefe de la Oficina de Logistica, adjuntándole el Informe N° 04-CEH-MMTTO-HHV-2021 
anteriormente mencionado con la finalidad de ejecutar el debido proceso de baja de treinta y 
tres (33) bienes de maquinaria. 

6. Mediante el MEMORANDO N° 054-ETCP-OL-HEIV-2020 de fecha: 02.112020, el Bach Julio 
Cesar chachi Gambini, Coordinador del Equipo de Trabajo de Control Patrimonial del Hospital 
Hermilio Valdizan, se dirige a la Lic. Carmen Vallico Castañeda, jefa de la Oficina de Logistica 
del Hospital Hermilio Valdizán; con la finalidad de iniciar el proceso de baja de cuarenta y uno 
(41) equipos informáticos ubicados en el depósito de bienes. Mismos que se encuentran en 
estado de deterioro y requieren una evaluación del área correspondiente para la posterior 
ejecución del proceso de baja administrativa patrimonial y contable de la institución. 



 

PERÚ 

 

Ministerio 

de Salud 

 

Instituto de Gestión de 

Servicios de Salud 

 

Hospital Hermilm 
Valdizan 

 

Unidad de 

Logística 

  

     

Area de Control 

Patrimonial 

          

           

"Año del Bicentenario del Peri): 200 Años de Independencia' 

7. Mediante el MEMORANDO N°1447-0L-HHV-2020, de fecha 06.11.2020, la Lic. Carmen 
Yallico Castañeda, jefa de la Oficina de Logística del Hospital Hermilio Valdizán; quien se dirige 
al Lic. Pedro Quispe Sotomayor jefe de la Oficina de Estadística e Informática del Hospital 
Hermilio Valdizán; para solicitar que se realice la evaluación técnica y verificación de los 
cuarenta y uno (41) equipos informáticos considerados en el anexo emitido por el Equipo de 
Trabajo de Control Patrimonial que se encuentran ubicados físicamente en el depósito de esta 
oficina. 

8. Mediante el INFORME TECNICO N° 062-ST-LIFI-OEI-HHV-2020, de fecha 30.12.2020, el Tec. 
ljak Espino A, Técnico del Área de Soporte de la Oficina de Estadística e Informática del 
Hospital Hermilio Valdizán; se dirige al Lic. Pedro Quispe Sotomayor jefe de la Oficina de 
Estadistica e Informática del Hospital Hermilio Valdizán, remitiendo el diagnóstico y 
conclusiones de la revisión técnica del estado de los cuarenta y uno (41) equipos informáticos 
que se encuentran ubicados en el depósito del Equipo de Trabajo de Control Patrimonial. 

9. Mediante el MEMORANDO N° 010-0EI-HHV-2021 de fecha 08.01.21, el Lic. Pedro Quispe 
Sotomayor jefe de la Oficina de Estadistica e Informática del Hospital Hermilio Valdizán se 
dirige al Lic. Carlos Ruiz Alvan, Jefe de la Oficina de Logística, adjuntándole el Informe N° 062- 
ST-UF1-0E1-HHV-2020 anteriormente mencionado con la finalidad de ejecutar el debido 
proceso de baja de cuarenta y uno (41) equipos informáticos. 

V. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES: 

10. Los setenta y cuatro (74) bienes de maquinaria y equipos informáticos, son bienes tangibles, 
los cuales cuentan con código patrimonial y con las características adecuadas tales como: 
Marca, Modelo y Serie; así mismo una ubicación respectiva dentro del Hospital Hermilio 
Valdizan. 

CUADRO-RESUMEN 

CASTIDAD Di BIENES CUÉNTACO/ITARLE DÍNOMINACION VALOR NETO 

8 1503020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 803 

9 1503020303 EQUIPOS DE TELECOMUNICAOONES 2.275.12 
1 /501020401 MOBILIARIO 

4 1503.020402 EQUIPO 

3 1503.020701 EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACIÓN 27532 

3 1503.020901 AIRE ACONDICIONADO', REFRIGERACIÓN 107412 

1 1503 	00 Eucnziamo Y ELECTRONICA IDO 

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEIMON 5/, 	 30450  

44 910$.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO InPREOARLE 6,10260 

IMPORTE NETO TOTAL 
	

5/.  12,045.90 



PERÚ Ministerio 
de Salud 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

Hospital Hermilio 
Valdizan 

Unidad de 
logistoa 

Alta de Control 
Patrimonial 

"Año Oel Bicentenario del Penk 200 Años de Independencia" 

VI. ANÁLISIS Y EVALUACION: 

11. Para la elaboración del presente. Informe Técnico de baja de bienes se ha solicitado 
información a la jefatura de Logística para que mediante su despacho se gestione la 
autorización correspondiente para la baja de los setenta y cuatro (74) bienes de maquinaria y 
equipos informáticos que actualmente se encuentran dentro del inventario institucional del 
Hospital Hermilio Valdizán. 

12. En el Hospital Hermilio Valdizán existen setenta y cuatro (74) bienes de maquinaria y equipos 
informáticos, que por la medida en que avanzó el tiempo se volvieron obsoletas en lo referente 
a las condiciones de las mismas, por tal motivo; y en aras de buscar el mejoramiento y 
eficiencia en los diferentes procesos relacionados con el óptimo funcionamiento de la 
institución es necesario darles de baja por razones que comprometen seriamente a la 
seguridad de los pacientes del hospital. 

13. Razón por el cual el Equipo De Trabajo De Control Patrimonial en conjunto con la Oficina de 
Servicios Generales y Mantenimiento coordinó el correcto procedimiento del retiro de los 
bienes en cuestión, para así subsanar y evitar que los servicios se vean afectados, debido a 
que se tiene un plan de ejecución de trabajo, el cual tiene como objetivo principal no afectar de 
ningún modo a los usuarios que dependen de estos bienes. 

14. Que, de conformidad con el literal g) del numeral 2.2. del artículo 2° del reglamento de la Ley 
N.° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por el Decreto de 
Supremo N.° 007-2008-VIVIENDA, la baja es el procedimiento que consiste en la extracción 
contable de bienes del patrimonio del estado o de una Entidad. 

15. El articulo 7° del reglamento de la Ley N°  29151, precisa de la adecuación de los 
procedimientos sobre los bienes estatales, las entidades están en la obligación de adecuar sus 
procedimientos, conforme a los alcances de la Ley, el Reglamento y las normas que emita el 
Ente Rector. 

16. El artículo 10° inciso j) del Reglamento de la Ley N.° 29151 — Ley General del Sistema de 
Bienes Estatales, aprobado por decreto Supremo N.° 007-2008-VIVIENDA, modificado por 
Decreto Supremo N.° 007-2010-VIVIENDA, establece que las Entidades Públicas tienen como 
funciones, atribuibles y obligaciones, aprobar el Alta y la Baja de sus bienes, también refiere en 
su inciso k1) aprobar los actos de adquisición, administración y disposición. En tanto que el 
articulo 124° del citado Reglamento, determina que el acto de la disposición o administración 
de los bienes muebles se aprobaran mediante Resolución de la Oficina General de 
Administración. 

17. Resulta importante resaltar, que el numeral 6.2.3 de la Directiva N.° 001-2015/SBN 
"Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales° aprobada mediante resolución 
N.° 046-2015/SBN, donde se indica que la U.C.P. identificara los bienes a dar de baja y realizar 
la valuación de los mismos, de resultar necesario, que posteriormente elaborara el IT, 



PERÚ Ministerio 
de Salud 

Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud 

Hospital Herm i io 

 

Unidad de 
Logística valdizan 

 

Área de Control 
Patrimonial 

"Ano del Bicentenario del Penl: 200 Anos de Independencia' 

recomendando la baja de los bienes, precisando la causal y lo elevara a las OGA para su 
evaluación, asimismo de encontrarlo conforme la OGA emitirá la resolución que apruebe la 

baja de los bienes de los registros patrimoniales y contable de la entidad. 

VII. OBSERVACIONES O COMENTARIOS: 

18. El articulo 11 de la Ley N.° 29151 — Ley General del sistema Nacional de Bienes estatales, 
aprobado por Decreto Supremo N.° 0107-2008-VIVIENDAD; Modificado por Decreto Supremo 
N.° 007-2010-VIVIENDA, señala que la planificación, supervisión y disposición de los bienes de 
propiedad de la entidad y de los que se encuentran bajo su administración, son de 
responsabilidad de la unidad Orgánica de Control Patrimonial. 

19. El Articulo 10° Funciones, atribuciones y obligaciones de las entidades, San funciones, 
atribuciones y obligaciones de las entidades, las siguientes: a) identificar los bienes de su 
propiedad y los que se encuentren baja su administración. b) Realizar inspecciones técnicas de 
sus bienes y de los que se encuentren bajo su administración para verificar el uso y destino a 
fin de lograr una eficiente gestión de los mismos. 

VIII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES: 

20. Elaborado el expediente administrativo y el presente informe técnico que forma parte integrante 
del mismo, el Equipo De Trabajo De Control Patrimonial de la Oficina de Logística, se 
pronuncia favorable para la baja administrativa de setenta y cuatro (74) bienes de maquinaria y 
equipos informáticos; que de conformidad a la Directiva W 001-2015/SBN en su Tercera 
Disposición Complementaria, indica que la presente directiva se puede aplicar de manera 
supletoria, los actos de disposición contenidos en la presente Directiva. 

21. Recomendar al Área de Gestión Administrativa o quién haga sus veces elevar el presente 
Informe Técnico, a la oficina correspondiente para que se gestione el Proyecto de Resolución 
de Baja de setenta y cuatro (74) bienes de maquinaria y equipos informáticos por la Causal de 
Residuos de Aparatos eléctricos y Electrónicos RAEE y su consiguiente extracción de los 
registros contables de la Entidad. Por un VALOR INICIAL TOTAL de S/. 103,223.79 (Ciento 
Tres Mil Doscientos Veintitrés con 79/100 Soles), DEPRECIACIÓN ACUMULADA TOTAL de 
S/. 91,177.89 (Noventa y Un Mil Ciento Setenta y Siete con 89/100 Soles) y VALOR NETO 
TOTAL de S/. 12,045.90 (Doce Mil Cuarenta y Cinco con 90/100 Soles). 

Santa Anita, 21 de Junio del 2021. 

Atentamente, 

Tec. Kevin Alexander Nuñez Ramirez 
E.T. Control Patrimonial 

Hospital Humilla Valdizln - Santa Mito 



R
EL

A
C

IO
N

  D
E

 B
IE

N
E

S P
A

R
A

 B
A

JA
 A

D
M

IN
IS

TR
A

T
IV

A
 PO

R
 CA

U
SA

L
 D

E
 R

E
SI

D
U

O
S D

E
 A

PA
R

A
TO

S
 EL

É
C

T
R

IC
O

S Y
 EL

EC
T

R
Ó

N
IC

O
S 

-  P
E

R
IO

D
O

 2
02

1  

A
N

EX
O

 N
°
0
1
 

z 

11 

°ale., ni 

1 

d 
8 
5 

nv-ri 

5 
t 

r4 

T = 
5  w u 

a 
5 
t 

O 

á 
5 id t 

z 

g 
17 
á 

111 

Mi 

p 
° 
g " 

00000e 

g 
5  
g 

; 
5 
g 
5 

74 1-4 

1 
5 
g 5 

É 
5 
g 
5 

/11$11: 

.'1 17:,1 

5 
1 
8 
1 

o 

' u 
5 
g 
1 

- .1rwr o 

d u 
5 
g 
5 

o 

g 
5 

H t 

1 
g 
g 

-1 

I,, 

R
A

FE
 

R
A

FE
 

w . 

0
2

0
9

0
1

 	
1

5
5

9
.0

0
 ;

  5
/.

  
1

.0
5
6
. 5

5
 5

/.
 	

4
9
2
.3

4
 	

R
A

EE
 

' 
1! 
§I 

8 . 

■ n 

d 

.

¡a 

e 
'I 
e 

d 5 

1,2i1 

1 

8 
2e 

14, 
a 

P g 
gl 

8 5 
‘,. 

9 

8 

a 

a 

■ 

8  r‘ 

a 

d o 
1 a 

1 	8 5 8 

5/
. 	

3
7
4
 2

5
 

1 

° 0  
g 

11 

á11 1 ° 1 0
2
0
3
0
3
 I

.  

o 
on 

re
to

z
o
 o 1 

m . 
° ° 

1 
1 

.9-  

E I 	1 
1 5 m 1 5 

i g 
---I

g 

5/
SE

R
IE

 	
1
  

5
/S

E
R

IE
 

i 	i 

. 

. 

II  1 a 
1 a 

2 

5
/M

O
D

E
L

O
 

8 ¡!,!! 
g" . , 

w 
|!!!  

9 	9, 	0  d 

I 1 5 
o 

A
LC

A
TE

L 
 

g 

o 

g 

w c 
g 

c 

3
M

 ° 	u 
1 
g 	1 	d 

1 	.1 
/ g
1, 

d x 
c 
. g 

D 

Q 
. a a 
.9  

DMDDD 

00 . 
==DD 

§ 	E 	° 
2 	2 

D D 

z 
§ 
77 

§ 

11 
3 

1 
2 

l 

i 

B
IC

IC
LE

T
A

 E
ST

A
C

IO
N

A
R

IA
 

1 
1 
á 

1 

C
A

M
A

R
A

  F
O

T
O

G
R

A
FI

C
A

 

C
A

M
A

R
A

 F
O

T
O

G
R

A
FI

C
A

 

C
E

N
T

R
A

L
 TE

LE
FO

N
IC

A
 

C
IN

T
A

 D
E

 C
O

R
R

ER
  M

O
T

O
R

IZ
A

D
A

 -
  T

R
O

T
A

D
O

R
A

 

CI
N

T
A

 D
E

 C
O

R
R

E
R

 M
O

T
O

R
IZ

A
D

A
 -

 T
R

O
T

A
D

O
R
A

 

C
O

M
PR

E
S

O
R

A
 D

E
 A

IR
E

 P
A

R
A

 U
S

O
 M

E
D

IC
O

 

(O
T

R
O

S)
  
 

FL
E

C
TR

O
C

A
U

T
E

R
IO

 

E
Q

U
IP

O
 D

E
 F

O
T

O
PO

U
M

E
RI

M
O

O
N

 

E
Q

U
IP

O
 D

E 
IL

U
M

IN
A

C
O

N
 D

E
 E

M
E

R
G

EN
C

IA
 

E
Q

U
IP

O
 D

E
 SO

N
ID

O
 

LA
M

P
A

R
A

 D
E

 L
U

Z
 H

A
IO

G
E

N
A

 

!A
M

PA
R

A
 E

L
EC

TR
IC

A
(M

A
Y

O
R

 A
 1
/8

 U
IT

) 

C
U

EL
LO

 D
E

 G
A

N
SO

 R
O

O
A

N
T

E
 
 

M
IC

R
O

FO
N

O
 (

O
T

R
O

S)
 

M
IC

R
O

FO
N

O
 (

O
T

R
O

S
) 

M
IC

R
O

. O
N

O
 (O

T
R

05
1 

M
IC

R
O

F
O

N
O

 (O
T

R
O

S)
 

M
IC

R
O

FO
N
O

 (O
T

R
O

S)
  

M
TC

R
O

FO
N

O
 I

N
N

A
M

PI
R

IT
O

 

1
C

f R
IC

A
 D

O
M

E
ST

IC
A

 

1 	5 ID 

á 
00 

121i 
5 .4 

1 

1 
... 

a 

E 
8 

g 

z 

1 

a 
1 
z •-• 

g 
z 

te0
3
1
9
S

T
I2

5
6
 

. . . . 

1 
. . 

1 
5 . E . 11 . 1 . g . a 

g 
a 

1 
, . z - z. 9, 1 



R
E

LA
C

IO
N

 D
E 

BI
EN

ES
  P

A
R

A
 B

A
JA

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 P

O
R

 C
A

U
S

A
L D

E
 R
E

S
ID

U
O

S
 D

E
 A
P

A
R

A
T

O
S

 E
L É

C
TR

IC
O

S
 Y 

EL
EC

TR
Ó

N
IC

O
S  

-  P
E

R
IO

D
O

  2
0
2
1
  

A
N

EX
O

 N
°0

1
 

N
' 
I 
C

O
M

G
O

 S
IN

 	
D

ES
C

R
IM

O
N

 •
  %

N
 	

L
C

_A
N

T I
 M

E
D

ID
A

 1
 M

A
R

C
A

 1
 M

O
C

H
O

.  
I 	

S
E

M
E

 	
I M

O
T

O
R

! S
U

B
 C

U
E

N
TA

  
V

A
L

O
R

IN
IO

R
I 	

M
P

R
E

C
IA

C
1

O
N

 I 
V

A
L

O
R

 N
E

T
O

 1 	
C

A
U

S
A

L
 	

R
E F

ER
EN

CI
A

  

TELE

VISOR 

 A 

CIXOPES 

1-o- 

.9 9 

§E / 

r q 

g 
z o- IT

 N
' 0

0
3
-E

TC
P-

H
H

V
-2

02
1

 

X  

 'a - 
1 
X  

z 

8 - 
1 
x 

S - 

t 

N- 

8 

12 
N- 

15 

t 

N- 

z 8888 
ti- 

2- ° , 
> 

z 

N- ° . 
> 

Xbx
el 

 

N- 	N- r 9 	9 	9 	N ° 	° I ° 	° 	0 	- " 	 " 	'. 	" 	. 
5 	> 	> 	5 	5 

/ ///j 
z 	z 	z 	z 	z 	z 
t 	to- 	i-_ 

M
E

E
 

rez á 
L.J..,o 
áltil owte 

888 
^112 

8 888 
1 

2  

>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

8  w o 
..̂ 
/ ° .£, .2. 

t̀ l'ilo 

S 
S 

>>> 
888 
Eál 

8 R 8 1 8 2 28 1 8 1 228  
InElEIRRI:In111M1 

8 1.11 
._, 

›1› 

1 
1 
1 TOECI .12..... o 12áááááll 

I  
mona .1111111153.2? como 	mo o o mol -9g o m o 8 

22288 ,,,,,, 

o 

181 a 

o o 
o 

.. 1 
t 

2 

. 2 . „ 

e 

- - 

8 
w  

1 
;»£; 
J 

JOIZ

ASSIOL 

1
1

2
 	

,  

2 w 9 
a 1 1 1 

á 
8 M 
1 	á 

1. 
2 

r 
o 
88 

(1 

PANAS

ONIC 

R
IE

S
T

E
R

 1  

1 . c ‹ 1 „x` 88 

= 
	 .928c.911.9 

m = 
i 	1  

m 	SH 
° 

m 
1 9 9 

D 

1 	° 
D 	7 

° 
D 

° 	9 1 ° 
7 	:1 i 

■ n 	• .1 n 	1 	........ 

I 	'' 

TENS

IOMETRO DE 

 MERCURIO 

DE PIE R

ODANTE 

A
D

U
LT

O
 
 

VE
N

T I
LA

D
O
R

 E
LE

C
TR

IC
° 

P
A

R A
 M

E
S

A
 O

 D
E 

PI
E 

v
o

n
ii
n
co

R
  m

al
uc

o  
P

A
R

A
 M

E
S

A
° 

M
 P

IE
 

V
E

N
TI

LA
D

O
R

  E
LE

C
TR

IC
° P

AR
A 

PA
R

ED
 

VE
N

TI
LA

D
O

R
 E

LE
C

TR
IC

°  P
AR

A 
PA

R
ED

 

VE
N

TI
LA

D
O

R
 E

LE
CT

R
IC
°
  P

AR
A 

PA
R

ED
 

VE
N

TI
LA

D
O

R
  E

LE
C

TR
IC

° 
PA

PA
 P

AR
ED

 

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 D

E
 M

E
R
M

A
 E

Q
U

IP
O

 D
E 

U
PS

  

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 D

E
 E

N
E

R
G

IA
 -  

E
Q

U
IP

O
 D

E 
U

PS
 

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 D

E
 E

N
E

R
G

ÍA
-  '

EQ
U

IP
O

 D
E 

U
PS

 

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 D

E
  E

N
E

R
G

IA
 -  

E
Q

U
IP

O
 D

E  
U

P
S

 

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 D

E 
EN

E IU
D

O
R

 

 

D
A

D
O

R
 

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 D

E
 E

N
E

 

A
C

U
M

U
LA

D
O
R

 D
E 

EN
E 

A
C

U
M

U
LA

D
O
R

 D
E 

EN
E 

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 D

E
  E

N
E 

A
C

U
M

U
LA

D
O

R
 D

E  
E

N
E

  

l 1

X

9  
 I'. 

 

91  

- 
g 

S 

  

b
y, 

-i

esriIN
- E 

s 	

1 

7

1
.

■ 

 

w 4

.s
rn
n
11 

 
—, „„IK 2 A P. 28111. 8%88 ó- 



R
EL

A
C

IO
N

  D
E

  B
IE

N
E

S 
PA

R
A

 B
A

L A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 P
O

R
 C

A
U

SA
L

 D
E

 R
E

S
ID

U
O

S
 D

E
 A

PA
R

A
T

O
S 

E
L

É
C

T
R

IC
O

S 
Y

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

S  
-  P

E
R

IO
D

O
  2

0
2

1
  

A
N

E
X

O
 N
°0

1
 

A
l D

E
 B

IE
N

E
S

 R
E

S
ID

U
O

S
 D

E
 A

P
A

R
A

T
O

S
 E

L
É

C
T

R
IC

O
S

 Y
 E

L
E

C
T

R
Ó

N
IC

O
S

 
A

N
E

X
O

 N
°
0

1
 

[ I
r  I

  R
O

M
O

S
IN

 	
D

ES
CR

IE
C

IO
N

 -
SI

EN
 	

CA
PE

E.
  M

E
N

D
A

 I
 R

U
M
A

 I
 M

O
D

E
L

O
 /

 	
SE

R
IE

 	
I  M

A
Y

O
S

 I
 S
U

B
 C

U
M

A
 V

A
C

O
«
 M

M
E

 	
D

E
PR

E
C

IA
D

O
N

 	
V

A
LO

R
 N

ET
O

  
I
 	

C
A

U
SA

L
 	

R
EF

ER
EN

C
IA

 
B

IE
N

E
S 

-C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2 

1 

t 
1 

1 

 

 2, 
1 

tbtWt 

11 

liZi 
1 

> 
 

1T   1

2 

N  

  
1 

é 
t% 

1     
6 

 

1 

ir
 0

0
3

-F
rE

p-
H

X
V

.2
0
2
1
 .
 

 

I
 

 

212 
tet L 

 
 

1
 

W
A

03
-E

rc
p
  

il
- 	

4
1
1
/-

20
21

11
 

1 

A
' i

r 
0

3
3

4
1-

cp
- H

II
V

-2
0
2
1
 

LE 

1 a 

a 

i
222222 

° 1 1 
a 
a °I  

      
U1 

Z 

a 

  
Z
L

N  

:l
l

a  

,-. 	:1J  

< 

R
A

PE
 

R
A

EE
 

:o: : RA
FE

 

R
A

EE
 

RA
FE

 

< el: 

I 	1 
mm 
I'll 

i 

8 1 8  .:-.¡-.4... 1 	8  8 2 .. a ;,lit  a als,a-air, a ;]!:\; ; ala 

.-aa 
8 .., .e 
wmo 

11: 

1 

1-4 

2 
211 

li 8 . 
si 

I 

1 1 < . 2 

; 

212; - 
2888 
. o, 

. 1 
g 

2 
g 

2 
IR 

2 8 8 2 
1 

-• 

2 T01,1, 2 	2 1 

252 o, .. 
oc<59.002°° 

. CIÉ" 
Deo " 2 

i 
áM 

oco21 
2 	5 

—._! 

°'  
m 2 m 

212  
m o 

e 
1.." 
. 	e . 

 m 
a 
M  

 M 1 21 
 o 	gigi 

[  	E 

g8 
°' Z  

F o 
 o 
 § 

ZEL 

RE-LO
IN

E
H

LIV
EN

   

K
E

IT
  

TD
V

ID
N

E
N

C
E

N
D

  

 o y 

 5  
 2 

 I 

1 1 
  m 

 o 

 r_ oW 

 32 
 2 

w  N 
2 

 1  	I  

 ! 
' 

a . 3 122 
188 a 

1 

a 
- 

i 
i 
1 
ki 

2 
, 5 

a 

a 2' 
a 

2 
% 
1 

2 2 1.21 
6I 

Y 
... 
zgg _. 
1,........... 

....c c  
-mnz 

2 z222 

... cc 
z 

13 	2 	2 
"2 

2 
.........:, 9 2 

g 2 
22la 
2i 52 	2 

2? 

- .. .. .. ' 

I

IM
PR

ES
O

R
A

 A
 I

N
V

EC
CI

O
N

 D
E 

TI
N

T
A

 

IM
PR

ES
O

R
A

 A
 IN

Y
Ec

ci
o

N
 D

E  
TI

N
TA

  

m
aN

iT
oR

  A
  C

O
LO

R
  

M
O

N
R

O
R

 A
 C

O
C

A
R 

1 
g , M

O
N

IT
O

R
 A

 C
O

LO
R 

M
O

N
IT

O
R

 L
EO

 

SI
ST

E
M

A
 D

E
 ?

R
O

I/
FO

G
Ó

N
 M

U
LT

IM
ED

IA
- 

PR
O

Y
E

C
T

O
R

 M
U

LT
IM

ED
IA

  
 

TE
C

LA
D

O
 -

K
EY

BO
A

RD
 

T
E

C
L

A
D

O
- K

EY
B

O
A

R
D

 

TE
C

LA
D

O
  •

  K
EY

BO
A

RD
 

T
E

C
L

A
D

O
- K

EY
BO

A
RD

 

T
E

C
L

A
D

O
-  K

EY
B

O
A

RD
 

SE
G

U
ID

O
- K

EY
BO

A
RD

 

TE
C

LA
D

O
 K

EY
B

O
A

R
D

 

T
E

C
L

A
D

O
-K

EY
BO

A
RD

 

< 
? 
wIlli wmm 

! 

< 	2 
212 

F 

I: á 
2 i 2 

¿ 
S 
1 

¿ 
3 

¿ 
! 

á c = 

II' 
281 

,$1 ..a 
2 

74
08

77
00

00
24

  

$1211112 .aaalla.Wa 

1181§ 
2 

2 2 

%I 
F.Z. 	N F.1 N . N  12i2: 

id _. 

1 	r 	1. 



e 

á 

N 

A
P

A
R

A
T

O
S

 E
L

É
C

T
R

IC
O

S
 Y

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

O
S

 -
  P

E
R

IO
D

O
 2

0
2

1
 

O 

R
E

LA
C

IO
N

 D
E

 B
IE

N
E

S
 P
A

R
A

 B
A

Z A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 P
O

R
  

       

       

  

o 

    

       

       

       

       

    

    

       

       

       

       

5 

TE
C

U
M

D
-K

EY
BO

AR
D E 

o 

1 

o 

o 

o 

o 
.71 

o 

5
/.

  1
0
3
, 2

23
.7

9 

o 
3 



Pillrálhato Unidad de Ama de Control ~tal Hiotnaki 
'Sisad Vaidtzan Logística 	z Patrimonial 

o r: la DO  Ns0i3rjiTCP-OL-IIIII1-2020  

Lic. Carmen Vali i co Castañeda 
Jefe de la Oficina de Logística 

De 	 Bach. julio Cesar Chachi Gambini 
Coordinador del Equipo de Trabajo de Control Patrimonial 

Asunto 	 SOLICITO INFORME TECNICO DE BIENES MUEBLES Y EQUIPOS 
ELECTRICOS - BAJA. DE BIENES 

Fecha 	 Santa Anda 05 de Noviembre 2020 

Mediante el presente, saludo a usted y a la vez comunico que con la finalidad de Iniciar el 
proceso de baja de 122 bienes muebles y ekuipos eléctricos, solicito el informe técnico de la 
oficina de Servicios Generales y Mantenimiento; dichos bienes se encuentran en el depósito 
de patrimonio (se adjunta 02 listados). 

• 86 Bienes muebles 
• 36 Maquinaria y Equipos eléctricos 

Atentamente, 

C.C. Archivo 



         

Área de Control 
Patrimonial 

   

Ministerio 
de Salud 

     

     

Unidad de 
Logistica 

 

   

Hospital Hermilio 
Vald izan 

  

PERU 

    

       

        

         

'AM de la UnIveniallzación deleMuer 

MEMORANDO N2  081-ETCP-OL-1111V-2020 

A 
	

Lic. Carlos Ruiz Alvan 
jefe de la Oficina de Logística 

De 
	 Bach. julio Cesar Chachi Gambini 

Coordinador del Equipo de Trabajo de Control Patrimonial 

Asunto 	 REITERO INFORME TECNICO DE BIENES MUEBLES Y EQUIPOS 

Referencia 	 Memorando N° 053-ETCP.OL-RIW-2020 

Fecha 	 Santa Anita, 16 de Diciembre 2020 

Mediante el presente, saludo a usted y a la vez comunico que según documento de la 
referencia se solicitó el informe técnico de bienes muebles y equipos a la Oficina de 
Servidos Generales y Mantenimiento, la cual hasta la fecha no es remitida a esta oficina; por 
lo que se reitera en razón de urgente. 
Cabe mencionar (píe dicho informe es indispensable, para el inicio en el proceso de baja y 
disposición de bienes muebles y equipos, 

Atentamente, 

Kok-" ‘°,1'es, coa" °;!‹ 
4-.r RECIBIDO/ 9.0 

1 6 DIC 2020 

Hora:-.11122 
CC Arthlvo 
KM 



PERÚ 
deSaluo 

  

•Mo de la Unive 
Salu 

 

   

    

MEMORANDO N° 1662 -0L-HIIV-202.0 

Sr. VICTOR TELLO ALIAGA 
Jefe dela Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 

ASUNTO 

REF. 

FECHA 

REITERO INFORME TECNICO DE BIENES 
MUEBLES Y EQUIPOS ELECTRICOS — BAJA DE 
BIENES 

MEMO N°081-ETCP-OL-HHF2020 

Santa Anita416 de Diciembre del 202D. 

Por medio del presente me dirijo a ustedes para saludarlo 
cordialmente, y en atención al documento de referencia, de acuerdo a lo 
informado par el Equipo de Trabajo de Control Patrimonial con la finalidad de 
iniciar el proceso de baja de 122 bienes muebles y equipos eléctricos, se 
REITERADLA SOLICITUD de realice el Informe técnico de la Oficina de Servidos 
Generales y Mantenimiento, dichos bienes se encuentran en el depósito de 
patrimonio (se adjunta 02 listado). 

• 86 Bienes Muebles 

• 36 Máquinas y Equipos eléctricos 

Aténtamente 



i3LIG -oL  

/POLI 'ir-un-4 

MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALORAN 
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

MEMORÁNDUM N°195 - OSGM - HHV - 2021 

A 	 : LIC. CARLOS RUIZ ALVAN 
JEFE DE LA OFIC7NA DE LOGISTICA DEL I-IHV 

ASUNTO 	: informe de estado (*bienes 

REF. 	: a) Memorándum N°1448-0L-1-11V-2 020 

b) Informe N°04-ECH-MMTTO-NNV-2021 

FECHA 	: Santa Anitai 0.3 de junio del 2021 

Por el presente lo saludo cordialmente y en atención al 
documento 	MY-gremia a), mediante el cual solicitan 
evaluación técnica del estado de bienes que se encuentren 
ubicados en el depósito del área de Patrimonio para baja; al 
respecto remito el informe N°04-CEH-MMTTO-HHV-21, 
adjuntando el inventario físico de bienes patrimoniales de 
acuerdo a lo requerido. 

Atentamente, 

      

 

	

'SOL 	S' 
"I4 1111-& ,ÉP‘ RECIBIDO 

04 IR 2021 

	

Boni 	 8r. 

iNA DE 

  

VTA/moc 
c.carchiyo 

I 	

MINISTERIO DE SALUD 
hosorra eninatua vALAWAI4  

lkOFIONADE t / E.T.CONTRot PATR /MONS. 

 

O 9 JUN. 21121 

IR ECIBIDO 

      



INFORME N° 04- CEH • MMTTO -HHV - 2021 

A 	 Sr. Ciro Asunción Geldres Sanez 
Coordinador de Mantenimiento 

ASUNTO 	 INFORME DEL. ESTADO DE BIENES 

REFERENCIA 	MEMORANDO W 1448-0L-HHV-2020 

DE 	 Carlos Esquerre Huaranga 
Tec. Servicios Generales 

FECHA 	 Santa Anita, 27 de mayo del 2021  

Por la presente me dirijo a usted, a fin de comunicarle que mediante el documento de la 
referencia de la revisión técnica del estado de los bienes que se encuentran ubicados en el 

depósito de patrimonio dentro de la Institución, se diagnosticó corno a continuación. 

DIAGNÓSTICO:  

Según la evaluación tecnológica realizada a los bienes de la relación se evidencia que el bien 

tiene un deterioro por el uso y los años de vida útil, y por tanto se debe determinar baja técnica 
correspondiente. 

Se evaluó tres aspectos importantes tales como la evaluación técniea, edad del bien, tiempo 

fuera de servicio, soporte de refacciones, soporte de consumibles, soporte técnico, seguridad, 

especificaciones técnicas, (utilidad, frecuencia de uso, contabilidad, contribución, facilidad de 
uso); y evaluación económica. 

CONCLUSIÓN:  

Todo bien que supere la vida útil o que tenga desgastes de las partes o piezas que afecten el 
buen funcionamiento del bien y afecte a los usuarios que hacen el uso del bien. 

Las partes y piezas mecánicas para el remplazo son demasiados onerosos por lo que se 
recomienda la baja del bien. 

En ese, sentido, se adjunta al presente la documentación, el formato de relación de los bienes 
evaluados, sin otro particular, quedo de usted, agradeciendo anticipadamente su atención 
prestada. 

Atentamente. 

c`e.. —r-7777:7P-7-7  

Carlos Esquerre Huacanga 
Tei. 



N 

O 
1:1 

Tal xz z 
Éu
E: u ta-
O = (6' 

1:1 
C/7 < 
• 13.  

t 
0 
• z 

11°  

Ct. 
• A.1  

la  
Gn E. 
z o 
Po..«  
co 

o 

fin"

ti 

 

O 

 

W
Z 

z 

E 2 



as a 

E e 

Co  

E• 

-o< 

==> 



Ministerio Hospital Herir:11M OnIdad Arra di COntitd 

de Salud Valdizan Logtstita Patrfintinial 

 

PERO 

 

- 

ti 

ModetmUMverea/~501”105.~ 

MEMORANDO hm  4 -I: ur  inamv,2ozu 

Lic. Carmen YJiiif O Craageila 
jefe de la Oficina de Logística 

Bach. ralle Cesar Chachi Gamban 
Coordinador del. Equipo de Trabajo de Control PM rimomal 

Asunto 

Fecha 

SOLICITO INFORME TECNICO DE BIENES V IHOl I I 
INFORMATICOS - RAJA DE BIENES 

Santa Anna, 02 de Noviembre 2020 

Mediante el presente, saludo a usted y a la vez comunico que con la finalidad de durar e. 
proceso de baja de 61 bienes y equipos informáticos, solicito e/ informe técnico del á: ea di,  
informática, dichos bienes se encuentran en el depósito de patrimonio (se adjunta lis ta dr 31 

Atentamente, 

C Acc. 



Atentamente 

MITAS 
HOSPITAL 

Oen 

...... . .... 

'Ano de la Universalización de fa 
Salud" 

A 

ASUNTO 

REF. 

FECHA 

MEMQBANEIr1447121.-101142020  

IX PEDRO QUISPE SOTOMA Yen 
jeje de la Oficina de Estadistica e Infamia:u a 

SOLICITO INFORME TEME° DE BIENES Y 
EOUIPOS INFORMATICOS - BAJA DE BIENES 

MEMO N°0521-ETCP-OL-HHE Z020 

Santa Anita,06 de Noviembredel 2020. 

Por medio del presente me dirija a ustedes para saludarlo 
cordialmente, y en atención al documento de referencia, de acuerda a jo 
informado por el Equipo de Trabajo de Control Patrimonial, con la finalidad 4  de iniciar el procesa de boja de 61 biene s y equipos inter:Raticos se sal cita 
se realice el Informe técnica del área de Informática, dichos bien se 
encuentran en el depósito de patrimonio (se adjunta listado). 

Ca 

% 2. 



sge PEP, j  U-fi:Aterro 
de Salud 

I HOSPITAL HERMILIO 
VALDIZAN 

Sistema de Tramite 
Documentado 

ID: 00002364 

/90/41.— •Alet 	4  
OzWerc I 

Horst • 

1:11VA 	oe 
Atentamente. 

Memorando N° 010-0E1-FINV-2021 

A 	LIC. RUIZ ALVAN CARLOS 

JEFE DE OFICINA DE LOGISTICA 

Asunto: INFORME TECNICO DE BIENES Y EQUIPOS INFORMATICOS 

Referencia: MEMORANDO N°1447-0L-HHV-2020 

Fecha : 	Santa Anna, 8 de enero de 2021 

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarlo y a la vez remito informe 
técnico de los bienes y equipos informáticos solicitados en el documento de 
referencia.  

*OFIC
MINtsTeRIO DE SALUD 

INA DE LOGiSTICA 
ifOeleMaL Rodee so VAI.MAII 

E.S. CONTROL PATRIMONIAL. 

12 ENE. 2021 

MOOSTERIO DE SAtLID 
HosenAtH mwDv 

oFICINA Of EST SlicAE. f mance 

LIC 	 SOY/MAYOR 
MORA 

Fecha Impresiona 08/01/2021 

Hora Impresion : 03:10:52p.rn. 

Usuario [mandan: LUISA E. LAZO CARBAJAL 



00 DE 

14, RECIBIDO\O  

( 	fi D1C 21/28 
tp.t wr- 
PM 

SOPORTE TÉCNICO 

O 

Hospital Mermaba Valdizán 
Oficina de Estadistica e Informática. 

Ne: 62 

INFORME TÉCNICO N° 62—ST-UF7-0E1411411-2020 

Para 	Lic. Pedro Quispe Sotomayor 
Jefe de Oficina de Estadística e Informática 

Motivo : 	Informe técnico de bienes y equipos informáticos 

Referencia 	Memorando N° 1447-0L-FIHV-2020 

Fecha : 	Santa Anita, 30 de Diciembre del 2020 

Mediante el presente me dirijo cordialmente a usted, para Informarle que se procedió a 
realizar la verificación de los bienes y equipos informáticos para baja, ubicados en el servicio de 
patrimonio — deposito. 

Asimismo, se adjunta el listado de los equipos para baja. 

I 

Tec. ijak Espino A. 

Soporte Técnico 



. É g 
g 

I 	'I ga la 
Jg 

1 

g 
• 

1 

É 
2 

1 T
IF

I*
0

 V
ID

A
 D

M
 

M
O

D
A

 

T
IP

Iit
 D

E
V

I D
A

V
II

L
 

V
EN

CI
DA

 

. 

- 
mg g 

2 2 	
3 r II

L
N
P

  

T
EM

PO
 D

E 
D'I

D
A 

IIT
IL

 
V

E
N

IM
A

 

[
  T

IA
"
 M

IN
E

N
 M

IL
 

IE
N

E
ID

A 

M
IR

O
 N

E
M

A
 e
n
  

VE
NC

ID
A 

É 
Él 
gl ri  

É 
gg 
21 

O 

É 	É 
5g 1 
II 2 
O 	O 

e 
2. 
O 

- 

	

: 	1111.  

	

O 	- 

ZAllg 
É 

1 	! 

0
.1

C
M

 D
E

 ~
I
n

 	
D

E
"p

A
TI

E D
Ir

ll
e
IN

I
A

L 	
""

n
iA

L
C

G
R

A
"

. 
1 	: 	1 1 	1 
1 	1 
1 

i@ ll 
11 
i 

E 

I 

33  

1 	I EC
U

 In
DE

LE
ED

G D
AD

D 1
 

W
AD

 ID
A 

LO
G

IA
  D

O 

 g 
E 	g  . 
2 	2 

S 
g 	g Ec

on
eo

  
n t

aa
m

  Do
  

EQ
V
IA

III
A

LD
E

IIA
D

O
  

I 

E 	g 
E 	Er 

g 
E 	S á 

g 
E 

É 

1 
g . 

É 
E 
1 
E 

5 	É 
E 	: 	5 
VI 
E 	E 

! 
É 
1 
? 
E 

g.c 
I.  

1 
gl  
1 D

E
P

O
S

E
N

 D
E

 N
TR

O
L  

PA
Te

sam
  CO th
t 	

1
 

of
ivo

sr
ro

  D
É'

 C
O

N
III
O

L
 [

  
PA

TR
EV

AN
IA

L 

S 
2 

2 
2 

O 
2 	a8 

1-  

E 
e 	xR 
11 11 
! 	1 

29 
1 

ll'il 
: 

2É 
gE 

ox
ee

s  r
to

  D
E  C

O
N

11
01

.  
VA

11
11

11
01

11
AL

 

D
E

P
O

N
") 

D
E

 CO
NT

RO
L 

I*
1
11»

1 0
11

1A
E 

DE
1/

01
17

0 
DE

 C
O

R
TA

EL
  

PA
TI

IM
O

N
IE

L
 

•  
DE

PO
SI

TO
 DE

 D
OI

ET
RO

L 
IN

VI
E

C
N

IA
L

 

2g 
ga 
E' 

21 

2g W21 
gUg111 
E.  rii 

M
O

N
A

 D
E

 D
X

11
1

1
E

A
 • 

M
O

N
A

 D
E

 M
E
D

IT
A

 [
  

°M
IN

A
  I
I E

 L
O

G
IS

E
IC

A
 

,a  

3 

d 

5 

N 

O
FI

C
IN

A 
D

E L
EG

IS
TA

* 5 

2 

. 
HIN 

1 

É 

§ 

I 
ÉjÉ 

11 1 

g 

N 
1 	1 	, 
210!1 

N 	' 	111 1 1 
 . 

- 

22229 

5 

e 

g 

2 2 2 lall 
11 	2 

g I 

girrÉE 

,  1 	. 
1 

gg 
 

5 . 
2 

E - 
E 

É g 

1 
EHE g  
MA I 

thp 
ÉÉÉÉÉÉ 

2 al al 2 
a 
; 
' 
! 

1  
1 

I 	2 
I 	É 

g 
g 
1 !  

2 
1 
1  

illti 

gg 	E •P.i 

e 	! 

1 ■ 

g 

1--  

111•111jI l lil 
i § E E E 1 

O 1 5 .1., 1  

liil 

• 
E 
E 
5 

Eribá 

a 
á 
I 
5 

X 
1 
- 

M
O

N
U

LA
D

IIR
D

E
E

N
IE

IC
IA

• E
QU

IP
O

 D
E

 U
P

E
 1,  • 

' 
h 

q 

g
a 

...... 

1  ' 2 
1 
2 

I 

~
A

M
I D

M
E

R
C

IA
• E

QU
IP

O
 DE

ND
E E 

I 
Ea 
1 
1 

2 

E a 
g 
É • 
• 

• 

I 
: 

E 

i 

p3  

É 

• 

É 

gQ 

g 

F 

5 

r 1 	a 

g
• 

. 
2 : 

I 
 	1 

- g 2 

a. 

a a 	a 

, 	1  

5 %Hit 

a 

I 

1  
E 	, - 

E 1 	E I I 

5 5 C E 
-I 
1 E 	E 

-4- 
! 	l'El E. E 1. s - -i 

E 	E 	E ,  
- 	1  



R
M

IL
IO

 V
A

LD
I Z

A
N

 2
02

0 

F 

132 

0.1m 

O 

g 

c
óc 

 

VI e 
ra 
Z ° 

= 5 

o 
o

o 
 o 

E-1 

-'O<
tl  

1,1g 
Sxj 

I 	Éll 
ga iglp zu a 	rí 
il 	1 	.2 
F 	L 	"'F 

5 
- 
1 

-
-
-
 

 
TI

EM
PO

 DE
. 	

UT
IL

 
K

IW
I 

TI
EM

PO
 D

B V
ID

A M
IL

 
I 	

M
IM

A
 É 

-. 2,.  

É 

e 

É 

S 

5 g 

F 

 a 
/ 
F 0 TI

M
PO

IL
YI

PA
l
l
 

 
M

O
D

A
 

-
 	

—
  

TI
PM

PO
DE

 V
ID

A U
TI

L 
M

O
D

A 

g g g  E 
F 

g g . 
1 
F 11

ET
AP

O D
IV

ID
A

 U
llt

 

Ti_
Em .
..

ovE
r

vo
n

_  
_

vr
a .  _

  

U
NC

ID
A 

11
D1

PO
 D

E
 VI

VA
 L i
la

 
VE

XC
iD

A 

g 	IÉ 
gEll 
1 i S 
1 

I I 

° 1 

g 
11 

I 	I 
glg 
'f 

g 
I 

2 E 

E 

g 1.6 

A 

í 
1 
g 

2 

í 
1 
g 
1 

8 

g 1 g Di 

i 

g g á 
g 
1 

2  1. 

I 	s 

g 

a 

1 	g E 	a 

a 
I 	2  

I 	I 1 I 

8 

2  

, 
1 

II 1.  1 

e 
.. 

8 3  

2 
; 

6 ± 
gli ..1 

. DE
PO

SI
TO

00
 CO

NT
RO

L 
PA

TI
OI

ON
IA

L 

E  

2 u 
° 	° 
. 

1 

M126 

° lI  • l'i
g 

F 

I 

OF
IC

IN
A 

DE
I L

O
M

O
« 

1 
II 

an
al

« 
D

E 
LO

C
I ST

IC
A 

pp  

1 

2 

2 
01

1t
ilt

k
Il
 LO

ci
ni

C
A

 

g E igli 

1111. 
0E2222'22 

. 

u 

..9§11! 

w 
2: 

a U u 

E 
a 

/ 
u  n u n  1.2  2 u  g 	9 1 1 l'I 

i 

1 

6 

/ 
1.4 

... 

° 
1 

- 	1- 
a a 

- 

a 
 8 

 

III . 1 1 2  g 	I 
T 
gig 

i 

1 
! 2 

~e
m

ul
o  

M
E

M
A

 D
IP

RO
YE

CC
IO

N K
U

LI
IM

EL
Ia

. 	
I  

Pr
ov

ec
ron

oi
sm

ou
_

i  

1 : ..ii 1i 

1  

i Mili! 
1 	4 	1 	1 1 

111 

Hl 

1 
®i 

-H- 

11 111 
- 2 s i  t 

' 	' 

° I 

1 t 
111111 1 1 .6 

I 

, 
11111 1  1 I 

'.G 	i G A A . 2 I 	u A Hl 	11 	R S a 	1 
É 



. 5 hTE
M

VE
W

ID
A

Po
  D

E  V
ID

A 
M

IL
  

[
 TE

M
PO

 D
É Y

ID
A 

vI
K

T
A 

 V
R

 
 

11
■1

41
0 D

E V
ID

A M
I 

Ñ( 
r 

VENCIDA 

11
:1

41
0 

DE
 VI

DA
 

V
an

D
A

  

T
IM

M
 D

e V
ID

A M
IL

 
'B

R
O

M
 

110
410

  LI
M

A
 

i 

g 

0 1 

e 
5 
É 
alvia 

2 	; 

8 
1 
!
n  

	

8 	8 
1 

1 	2 	2 

8 	8 8 2 

5 I 

- 

tb[&(G 
2 	2 	2 

o 

\Ñ 
2 

DE
/t5

11
1)
1 5

EC
IW

IR
0
L
 

A
no

mPn
tlI
tOo

mNIAe
nDL  

L  

1

PI [e 
 r 

■
AlltIMOICAL 

I 

DE
PO

SI
TO

 D
IC

ON
IM

IL
 

'A
t
a
  

° 

e 	I § 
o 

o 
5 

6 

i 
o 

/2 • 

° 

I 
X 22 

7 

1 

g S 1 	g5 

m 
7 

5 

I 
g. 

5 

5 5- 

" 

f 

1 
1 

5 

I 

z 0 

e 
i 

a 2  É 	a 
É 	! 

É 
:t.- 

Él' 	É 	1 
ga.-. 	i 	1. 	á - 

1 
2 
I 

a 
5  
1 

1 

! 
9 

9  

t - 

I 

IN
ID

AO
C

I M
P

A
LD

B
M

00
:5

0 
C

PU
 	

j  

. 
1 
g. 

ÉBÉI 
É 
a 
1.  I 

I 

U
M

M
O

C O
M

AL
O

SP
RO

CI
SO

• C
H

 

0
M

AI
IIE

R
IT

AL
 M

IM
E
»
 .

O
lt 

U/
IID

AD
C O

TR
AL

 M
IP

RO
UI

FO
•  C

PU
 

/ i 

g S 

1 
- 

11 
- 
; 
1 

1 

a 
S 

" 2 
1 

I I 
É 

9 2 . .  g 

11 É .1 
—t 

1 r 	11: 

jp. E, , 


